
NÁVOD PRO ZVLÁŠTNÍ UŽÍVÁNÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ 

pro výkopové práce, stavební práce, umístění lešení, stavebního materiálu, kontejnerů, pořádání sportovních 

a kulturních akcí, povolení vjezdu na pozemek, apod. (dále jen „zábor“) 
 

I. Proces žádosti 
 

ZÁBOR VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ 

v majetku města Studénky 
 
 
 

ZÁBOR MÍSTNÍ KOMUNIKACE 
(vozovky, chodníky) 

§ 25 zák. č. 13/1997 Sb., v platném znění 

Odbor místního hospodářství a údržby majetku 

- Se vyjadřuje k žádosti ke zvláštnímu užívání místních 

komunikací I. – IV. třídy a stanovuje podmínky pro realizaci 

akce. 

- Žadatel ve své písemné žádosti zde předloží jednoduchý 

situační plánek s uvedením parcelního čísla, slovní popis 

akce včetně rozměrů, rozměrů výkopů, návrhů dopravního 

značení, termínu realizace a kontaktní osobu. 

- Pro katastrální území Butovice vyřizuje: 

Jana Horáková, dveře č. 71, 1.patro 

tel. 556 414 354, 773 765 060 horakova@mesto-studenka.cz 

- Pro katastrální území Studénka nad Odrou a Nová Horka 

vyřizuje: 

Ing. Josef Kaleta, dveře č. 71, 1.patro 

tel. 556 414 354, 725 481 398 kaleta@mesto-studenka.cz 

ZÁBOR OSTATNÍ 
(veřejná zeleň, účelové komunikace, 

ostatní) 

§ 34 zák. č. 128/2000 Sb., v platném 

znění 

Odbor financí a rozpočtu 

- Ohlášení k místnímu poplatku za 

zábor veřejného prostranství 

- Odbor financí a rozpočtu, 1. patro, 

dveře č. 57, Markéta Holaňová, e- 

mail: holanova@mesto- 

studenka.cz,  tel.   556  414  305, 

773 795 619 

- Poplatník je povinen ohlásit zvláštní 

užívání veřejného prostranství 

nejpozději 5 dní před zahájením 

užívání. V případě užívání kratší než 

3 dny je povinen splnit ohlašovací 

povinnost nejpozději v den zahájení 
 
 

ŽÁDOST O VYDÁNÍ POVOLENÍ 
Odbor stavebního řádu, územního plánování a rozvoje – 

silniční správní úřad 

- Vydává povolení ke zvláštnímu užívání místních komunikací 

za účelem záborů (výkopových prací, stavebních prací, 

složení materiálu, odst. kontejneru na odpad apod.) 

Kontakt: Gabriela Klosová,  Karla Kotoučková – tel: 

556 414 324, e-mail: klosova@mesto-studenka.cz, 

kotouckova@mesto-studenka.cz 

Městský úřad Studénka, nám. Republiky 762, 742 13 

Studénka, přízemí, č. dveří 26, dle provozní doby úřadu. 

- Žádost: Žádost   o povolení   zvláštního užívání místní 

komunikace 

- Případně i Žádost o povolení uzavírky místní komunikace 

- Přílohy k žádosti, poplatky a lhůty viz část II. Popis postupu 

- 

DALŠÍ NÁLEŽITOSTI 
Odbor místního hospodářství a údržby 

majetku 

- Pokud žadatel nezahrne celou plochu 

do záboru u odboru financí a  

rozpočtu a do místních komunikací 

(typicky se jedná o příjezd přes 

veřejnou zeleň) 

- Souhlas se vstupem na pozemek 

vyřizuje: 

Monika Richterová dveře č. 73, 

1.patro 

tel. 556 414 339, 

richterova@mesto-studenka.cz 

Žadatel k souhlasu ke vstupu na pozemek 

zde předloží jednoduchý situační plánek 

s uvedením parcelního čísla, slovní popis 

akce včetně rozměrů, rozměrů, termínu 

https://www.mesto-studenka.cz/modules/file_storage/download.php?file=9f658e02%7C4326
mailto:horakova@mesto-studenka.cz
mailto:kaleta@mesto-studenka.cz
https://www.mesto-studenka.cz/modules/file_storage/download.php?file=a9d27779%7C305
mailto:holanova@mesto-studenka.cz
mailto:holanova@mesto-studenka.cz
mailto:holanova@mesto-studenka.cz
mailto:klosova@mesto-studenka.cz
mailto:kotouckova@mesto-studenka.cz
mailto:kotouckova@mesto-studenka.cz
https://www.mesto-studenka.cz/modules/file_storage/download.php?file=800d54a2%7C297
https://www.mesto-studenka.cz/modules/file_storage/download.php?file=800d54a2%7C297
https://www.mesto-studenka.cz/modules/file_storage/download.php?file=800d54a2%7C297
https://www.mesto-studenka.cz/modules/file_storage/download.php?file=90ef4654%7C296
mailto:richterova@mesto-studenka.cz
https://www.mesto-studenka.cz/modules/file_storage/download.php?file=4b7e164e%7C4328


II. Popis postupu 
 

1. Žadatel nejprve zohlední, zda pro realizaci svého záměru na veřejném prostranství potřebuje povolení ke zvláštnímu užívání 

komunikace. Jestliže ano, 

a. Zašle žádost zde o vyjádření k zvláštnímu užívání komunikace na odbor místního hospodářství a údržby majetku, kdy 

odbor stanoví podmínky. 

Žadatel ve své písemné žádosti předloží jednoduchý situační plánek s uvedením parcelního čísla, slovní popis akce 

včetně rozměrů, rozměrů výkopů, návrhů dopravního značení, termínu realizace a kontaktní osobu. 

- Pro katastrální území Butovice vyřizuje: 

Jana Horáková, dveře č. 71, 1.patro 

tel. 556 414 354, 773 765 060 horakova@mesto-studenka.cz 

- Pro katastrální území Studénka nad Odrou a Nová Horka vyřizuje: 

Ing. Josef Kaleta, dveře č. 71, 1.patro 

tel. 556 414 354, 725 481 398 kaleta@mesto-studenka.cz 

Následně 

b. Žadatel podá žádost odboru stavebního řádu, územního plánování a rozvoje jako silničnímu správnímu úřadu, který 

vydá povolení ke zvláštnímu užívání komunikace, a to na formuláři : Žádost o povolení zvláštního užívání místní 

komunikace, 

případně současně i Žádost o povolení uzavírky místní komunikace, a to v případě, že je komunikaci nutné uzavřít 

částečně anebo zcela. 

K žádosti  doloží:  slovní  popis  záboru  vč.  označení  parc.  č.  pozemku,  rozměru  záboru,  zákres  zvláštního  užívání    

s omezením provozu a doplněním dopravního značení, případně objízdné trasy, souhlas vlastníka místní komunikace se 

stanovením podmínek pro zvláštní užívání, stanovisko Dopravního inspektorátu Policie České republiky, Stanovení 

dopravního značení vydaného Městským úřadem Bílovec, odborem dopravy a silničního hospodářství a v případě 

dotčení autobusové zastávky doloží souhlas dopravce. 

 
Správní poplatky za vydání povolení ke zvláštnímu užívání místní komunikace dle zákona o správních poplatcích: 

č.634/2004 Sb., v platném znění, Sazebník - část II. položka 36 písm. a), dle doby platnosti povolení: 

- do 10 dnů: 100 Kč 

- od 11 dnů do 6 měsíců: 500 Kč 

- delší než 6 měsíců: 1000 Kč 
 

Lhůty pro vyřízení žádostí - do 30 dnů a ve zvlášť složitých případech zvláštního užívání místní komunikace do 60 dnů od 

podání žádosti. Žádost je nutné podat včas, minimálně 30 dní před plánovanou akcí. Žádost často prochází komplikovanou 

administrativou. 

Žadatel je povinen dodržovat stanovené podmínky rozhodnutí o povolení zvláštního užívání místních komunikací. 
 
 

2. Dále je žadatel povinen ohlásit svůj záměr (provádění výkopových prací, umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro 

poskytování prodeje a služeb, pro umístění stavebních nebo reklamních zařízení, zařízení cirkusů, lunaparků a jiných obdobných 

atrakcí, umístění skládek, vyhrazení trvalého parkovacího místa a užívání tohoto prostranství pro kulturní, sportovní a reklamní 

akce nebo potřeby tvorby filmových a televizních děl. 

 
Dle Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného prostranství se poplatek platí za užívání veřejných 

prostranství, která jsou uvedena jmenovitě v příloze č. 1 a graficky vyznačena na mapě v příloze č. 2. Tyto přílohy tvoří nedílnou 

součást vyhlášky. 

Poplatek platí fyzické a právnické osoby, které užívají veřejné prostranství uvedeným způsobem. 

Formulář - Ohlášení k místnímu poplatku za zábor veřejného prostranství 

Odbor FaR, 1. patro, dveře č. 57, Markéta Holaňová, e-mail: holanova@mesto-studenka.cz, tel. 556 414 305, 770 171 874. 
 

Jestliže žadatel pro  svůj záměr potřebuje využít  pozemek,  který  je veřejným prostranstvím,  ve vlastnictví města  Studénky,      

v souvislosti se svým záměrem i jinak než výše uvedeným účelem (např. příjezd a krátkodobé odstavení vozidla) a takto využitou 

plochu nezahrnul do ohlášení záboru veřejného prostranství: 

- požádá o souhlas se vstupem na pozemek - Monika Richterová dveře č. 73, 1.patro, 

tel. 556 414 339, richterova@mesto-studenka.cz 

- Žadatel k souhlasu ke vstupu na pozemek zde předloží jednoduchý situační plánek s uvedením parcelního čísla, slovní 

popis akce včetně rozměrů, rozměrů, termínu realizace a kontaktníosobu. 

https://www.mesto-studenka.cz/modules/file_storage/download.php?file=9f658e02%7C4326
mailto:horakova@mesto-studenka.cz
mailto:kaleta@mesto-studenka.cz
https://www.mesto-studenka.cz/modules/file_storage/download.php?file=800d54a2%7C297
https://www.mesto-studenka.cz/modules/file_storage/download.php?file=800d54a2%7C297
https://www.mesto-studenka.cz/modules/file_storage/download.php?file=800d54a2%7C297
https://www.mesto-studenka.cz/modules/file_storage/download.php?file=90ef4654%7C296
https://www.mesto-studenka.cz/e_download.php?file=data/editor/402cs_1.pdf&original=ozv-1-2024.pdf
https://www.mesto-studenka.cz/modules/file_storage/download.php?file=a9d27779%7C305
mailto:holanova@mesto-studenka.cz
mailto:richterova@mesto-studenka.cz
https://www.mesto-studenka.cz/modules/file_storage/download.php?file=4b7e164e%7C4328

